

广东世运电路科技股份有限公司

2021 年度财务决算报告

一、2021 年度公司财务报表的审计情况

广东世运电路科技股份有限公司（以下简称“世运电路”、“公司”）2021 年财务报表已经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计，出具了标准无保留意见的审计报告。会计师的审计意见是：世运电路财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了世运电路 2021 年 12 月 31 日的合并及母公司财务状况，以及 2021 年度的合并及母公司经营成果和现金流量。

二、主要财务数据和指标

单位：元 币种：人民币

主要会计数据	2021年	2020年	本期比上年 同期增减 (%)	2019年
营业收入	3,759,172,134.71	2,535,989,616.36	48.23	2,438,957,177.50
归属于上市公司股东的净利润	209,672,568.82	303,731,039.09	-30.97	328,766,423.92
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	202,667,474.27	286,797,234.85	-29.33	300,424,217.53
经营活动产生的现金流量净额	296,548,534.14	499,235,266.02	-40.60	575,904,295.64
基本每股收益（元/股）	0.39	0.75	-48.00	0.81
稀释每股收益（元/股）	0.39	0.74	-47.30	0.81
加权平均净资产收益率（%）	7.55	11.6	减少4.05个 百分点	13.42
	2021年末	2020年末	本期末比上 年同期末增 减（%）	2019年末
归属于上市公司股东的净资产	2,810,219,408.29	2,699,035,741.78	4.12	2,587,922,256.07
总资产	5,989,248,304.25	3,803,186,704.01	57.48	3,455,565,876.31

报告期内，公司实现营业收入 37.59 亿元，比上年同期增长 48.23%；归属于上市公司股东的净利润 2.1 亿元，比上年减少 30.97%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 2.03 亿元，比上年减少 29.33%。

三、2021 年度财务状况

1、资产及负债情况

单位：元 币种：人民币

项目名称	本期期末数	本期期末数占总资产的比例 (%)	上期期末数	上期期末数占总资产的比例 (%)	本期期末金额较上期期末变动比例 (%)	情况说明
货币资金	1,772,175,330.26	29.59	1,249,861,137.41	32.86	41.79	主要系本报告期发行了可转债所致。
交易性金融资产	559,267.12	0.01	754,440.11	0.02	-25.87	主要系外汇衍生产品估值变化所致。
应收票据	16,939,977.10	0.28	11,699,395.62	0.31	44.79	主要系由于收到客户未到期的银行承兑汇票增加所致。
应收账款	1,156,838,714.46	19.32	727,771,282.20	19.14	58.96	主要系由于业务量增加及并购了珠海奈电公司形成应收账款增加所致。
应收款项融资	55,080,486.71					主要系由于收到客户未到期的银行承兑汇票增加所致。
预付款项	5,990,651.92	0.10	3,854,461.04	0.10	55.42	主要系由于预付保险费用增加所致。
其他应收款	36,138,683.81	0.60	23,487,886.30	0.62	53.86	主要系由于应收出口退税款增加所致。
存货	553,459,553.49	9.24	218,012,289.33	5.73	153.87	主要系由于业务量增加及原材料涨价及并购了珠海奈公司形成存货增加所致。
固定资产	1,800,096,599.69	30.06	1,278,602,886.28	33.62	40.79	主要系由于提高产能需要增加设备及并购了珠海奈电公司形成固定资产增加所致。
在建工程	346,037,735.28	5.78	125,831,549.26	3.31	175.00	主要系可转债项目建设投入所致。
使用权资产	2,535,128.79	0.04				主要系由于签订了房屋租赁合同所致。
无形资产	54,082,613.51	0.90	40,071,167.70	1.05	34.97	主要系增加了土地使用权所致。
商誉	58,156,631.91					主要系并购了珠海奈电公司所致。
长期待摊费用	9,879,663.65	0.16	13,261,315.01	0.35	-25.50	主要系厂房装修费用摊销所致。

递延所得税资产	13,518,253.34	0.23	4,114,781.90	0.11	228.53	主要系由于股权支付增加计提递延所得税所致。
其他非流动资产	3,490,160.74	0.06	2,675,315.93	0.07	30.46	主要系设备预付款项增加所致。
应付票据	45,618,692.75	0.76				主要系开给供应商的银行承兑汇票增加所致。
应付账款	1,255,239,667.73	20.96	601,900,721.88	15.83	108.55	主要系由于业务量增加形成应付材料及设备款增加所致。
合同负债	629,912.98	0.01	2,653,806.01	0.07	-76.26	主要系由于预收客户货款减少所致。
应付职工薪酬	76,144,141.85	1.27	57,218,200.44	1.50	33.08	主要系由于人员增加形成计提薪金增加所致。
应交税费	8,434,278.09	0.14	3,119,544.66	0.08	170.37	主要系由于应交所得税和增值税增加所致。
一年内到期的非流动负债	42,168,798.41	0.70				主要系由于借奈电公司原股东款项所致。
其他流动负债	2,834.89	0.00	262,521.33		-98.92	主要系由于预收客户货款减少所致。
应付债券	912,040,578.01	15.23				主要系发行了可转债所致。
租赁负债	526,372.53	0.01				主要系由于签订了房屋租赁合同所致。
长期应付款	139,179,801.11	2.32				主要系由于政府投入项目资金所致。
递延收益	25,687,745.96	0.43	19,678,769.55	0.52	30.54	主要系收到与资产相关的技术改造政府补贴所致。
递延所得税负债	42,044,825.67	0.70	31,441,607.03	0.83	33.72	主要系设备加速折旧增加所致。

2、费用情况

单位：元 币种：人民币

科目	本年数（元）	上年数（元）	变动比例（%）	变动说明
销售费用	46,265,766.67	43,476,340.55	6.42	主要系由于业务量增加需要增加业务人员

				形成职工薪酬增加所致
管理费用	120,001,733.74	100,765,997.55	19.09	主要系由于业务量增加及并购了珠海奈电项目形成职工薪酬增加及财产保险等费用增加所致
财务费用	20,054,972.93	42,832,944.92	-53.18	主要系由于本报告期的汇兑损失较去年同期减少所致
研发费用	132,993,837.79	98,333,653.90	35.25	主要系加大研发投入所致

3、现金流情况

单位：元 币种：人民币

科目	本年数	上年数	变动比例 (%)	变动说明
经营活动产生的现金流量净额	296,548,534.14	499,235,266.02	-40.60	主要系由于原材料涨价，支付给供应商的货款增加及支付给员工及为员工支付的现金增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-535,970,029.63	-469,895,210.46	-14.06	主要系由于本报告期购买理财产品支出较去年同期增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	853,299,640.02	-2,763,181.66	30,981.05	主要系由于本报告期发生了10亿元的可转债所致

广东世运电路科技股份有限公司董事会

2022年4月26日